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Stavební firma

V předcháze-
jících dvou
článcích v mi -
nulých vydá-
ních INFOno-
vin jsem vás,
vážení čtenáři,
seznámil s pod-
statou návrhu

zákona o zrušení televizních poplat-
ků. Pokusil jsem se vás seznámit
s principy navrhované normy a před -
ložil jsem vám argumenty, které
vyvracejí nejčastěji uváděné sku-
tečnosti zaměřené proti této novele.
Současně jsem slíbil, že vás budu
informovat o průběhu celého legis-
lativního procesu, tedy o cestě toho-
to návrhu zákona Parlamentem ČR.

Návrh zákona byl projednáván na
poslední schůzi Senátu Parlamentu
ČR v loňském roce a po bouřlivé
diskusi bohužel, k lítosti předklada-
telů a zastánců této normy, nebyl
přijat rozdílem jednoho hlasu, když
pro normu hlasovali všichni senátoři
ODS a zásadně proti přijetí tohoto
návrhu zákona hlasovali všichni
senátoři ČSSD.

V tomto okamžiku tedy zákon
nebyl přijat, ale osobně věřím, že se
k této potřebné normě opět vrátíme.

Vážení čtenáři, dovolím si využít
této příležitosti, abych vám popřál
do nového roku 2010 hodně zdraví,
štěstí a spokojenosti v osobním i pro-
fesním životě.

Zdeněk Janalík, senátor

Potřebná novela zákona neprošla

dovolte mi,
abych Vám všem
dodatečně touto
cestou popřál
v letošním roce
hodně zdraví,
pohody, osob-
ních i pracovních
úspěchů a trpěli-

vosti. 
Pokud pominu každodenní starosti

každého z nás, související s rodinnými,
pracovními, zdravotními a jinými
problémy, se kterými se budeme muset
i v tomto roce vypořádat každý sám,

chci připomenout, že rok 2010 je
rokem, kdy se bude v mnohém rozho-
dovat o tom, jak se budou vyvíjet i okol-
nosti související právě s naším každo-
denním životem.

Rok 2010 je rokem tzv. „supervo-
lebním“. V květnu proběhnou volby
do Poslanecké sněmovny Parlamentu
ČR, v říjnu pak volby do Senátu a míst-
ní komunální volby. Bude záležet na
každém z nás, kdo bude v následujících
čtyřech až šesti letech v Poslanecké
sněmovně, Senátu a na radnicích roz-
hodovat o tom, kterým směrem se bude
ubírat hospodaření naší země, našeho

města, naší obce. A právě k přenesení
se přes období současné hospodářské
krize budeme potřebovat již zmíněnou
trpělivost.

Je moc důležité, abychom společně
vybrali takové poslance, senátory
a zastupitele, kteří se budou chovat
jako dobří hospodáři, kteří nás, naše
děti a vnoučata nebudou neustále
populisticky zadlužovat a ohrožovat
státním bankrotem. Buďme zodpovědní
a mysleme na budoucnost. Všem nám
přeji šťastnou ruku ve volebním roce
2010.
Pavel Svoboda, poslanec PSP ČR

ELEKTROMONTÁŽE
instalace a revize 

v rodinných i bytových domech
montáž slaboproudých rozvodů

montáže, opravy a revize 
hromosvodů

TEL.: 573 334 982; 606 156 833 • helmkm@helmkm.cz

Kvůli novému „chodníkovému“ zákonu byly ulice a mnohá prostranství
označeny nápisy, že se v zimě neudržují. Když však letošní Tři králové při-
nesli v prvním lednovém týdnu další ladovskou zimu a sníh se sypal téměř
bez ustání, bylo skoro jedno, kde tyto cedule jsou a kde nejsou. Města
a obce nestíhaly odklízet sněhové nadělení ani tam, kde nápisy nejsou.
A kdo chtěl odjet venku zaparkovaným autem, musel si ho napřed ze sněhu
vyhrabat…

HUČÍK s. r. o.

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

Dále nabízíme: 
montáž plastových oken 

a eurooken, 
montáž garážových vrat

NOVINKA: 
ČISTÍCÍ SADA NA PLASTOVÁ OKNA

OBJEDNEJTE SI ZDARMA NÁVŠTĚVU NAŠEHO TECHNIKA

NA INFOLINCE 800 100 307
www.zateplovanioken.cz
UŠETŘETE!!! – RYCHLÁ, LEVNÁ A ÚČINNÁ METODA IZOLACE

EKONOMICKÉ ŘEŠENÍ PRO VAŠE OKNA

VÝHODY: 

snížení TEPELNÝCH ZTRÁT OKNY až o 60%
snížení ROSENÍ až o 95% a hluku až o 30%

montáž bez bourání celoročně

Neměňte celá okna, vyměňte jen skla za kvalitní izolační dvojskla

ZATEPLOVÁNÍ DŘEVĚNÝCH A PLASTOVÝCH OKEN

ZELENÁ

ÚSPORÁM

Nabídka oborů pro školní rok 2010/2011
Čtyřletý studijní obor 

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
zaměření: obchodně podnikatelská činnost 

Uplatnění v obchodních institucích a gastronomických jednotkách 

Tříleté učební obory 

� PRODAVAČ(KA) – zaměření: smíšené a drogistické zboží 

� KUCHAŘ(KA)-ČÍŠNÍK (SERVÍRKA) – zaměření: k-č pro pohostinství 

Pro žáky oboru vzdělání s vyučním listem je praxe zajištěna v Kroměříži a okolí.

Při škole je domov mládeže a školní jídelna. 
Informace o studiu: pevné linky 573 376 054, 573 338 412, mobilní 

tel. 732 781 831, e-mail sou.koryc@quick.cz, webová adresa: soukoryc.wz.cz

Má vedení města Kroměříže zájem o řádné hospodaření?
Když jsem téměř před rokem upo-

zornil na nehospodárnosti ředitele
Sociálních služeb města Kroměříže,
domníval jsem se, že město Kroměříž
má v souladu se zákonem o obcích
zájem naplňovat základní princip

spravovaného majetku – to je s péčí
řádného hospodáře.

Jak jsem později zjistil, současné
vedení města nemá zájem odhalovat
špatné hospodaření ve svých organi-
zacích, ale spíš je zakrývat. Nedosta-
tek financí se v době krize přece dá
vyřešit navýšením úvěru! 

Nehospodárnosti prošetřoval interní
audit, který konstatoval drobná pochy-
bení a nehospodárnostmi při nákupu
služeb a investic se nezabýval. Proto-
kol interního auditu byl projednán 12.
3. 2009 v Radě města Kroměříže.

Protože byla zjištěna pouze „drob-
ná“ pochybení, nechal jsem na malo-
vání v Domě pro seniory Vážany zpra-
covat znalecký posudek. Ten odhalil
na zakázce za 144 tis. Kč poškození
organizace 60 tis. Kč, to je 80 procent
z hodnoty díla. Následně jsem prověřil
investiční akci chladící boxy, která byla
financována z dotace Města Kroměříž.
Zjistil jsem předražení o 288 tis. Kč,
což je 85 procent z hodnoty díla.

Na tunelování Sociálních služeb
města Kroměříže  jsem upozornil sta-
rostu a také orgány činné v trestním
řízení, protože dosavadní přístup zři-
zovatele nenapovídal, že se bude
korektně problémem zabývat.

Město Kroměříž předražené náku-
py dle tvrzení starosty projednalo na

zastupitelstvu 25. 6. 2009. Toto tvrze-
ní však neodpovídá skutečnosti, pro-
tože na zastupitelstvu byla projednána
pouze zpráva Kontrolního výboru,
která vycházela ze zápisu č.11 ze dne
9. 6. 2009, který jednoznačně dokládá,
že zastupitelé projednali pouze závěry
účelového protokolu interního auditu
ze dne 10. 3. 2009.

Policie nehospodárnosti v řádu sta-
tisíců, které město rozporuje pouze
konstatováním, že se jednalo o podli-
mitní zakázky, postoupila zřizovateli
k dořešení jako přestupek. Tento „pře-
stupek“ (jak se vyjádřil starosta) již
město jako zřizovatel dořešil kráce-
ním ročních odměn ředitele Vojtka.
Podstata problému spočívá v tom, že
těmito škodami se fakticky opravdu
doposud nikdo nezabýval. I když je
snaha tvrdit opak, jsou doklady, které
mé tvrzení potvrzují.

Zcela všem uniká, že k tomu, aby
veřejné prostředky byly vynakládány
v maximální možné míře hospodárně
a efektivně, je třeba vždy předcházet
hrozícím škodám, a je-li škoda územ-
nímu celku způsobena, patří k povin-
nostem řádného hospodáře uplatnit
vždy nárok na náhradu škody u toho,
kdo za ni odpovídá, aby nebyli zatí-
ženi daňoví poplatníci. 

Ing. Jaromír Parobek

Přední česká dynamická společnost zabý-
vající se distribucí a prodejem potravinář-
ského a drogistického sortimentu hledá
vhodného kandidáta na pozici:

EXPEDIENT/KA
Požadujeme:
– samostatnost, spolehlivost,

odpovědnost
– znalost práce na PC
– praxi v expedici
– vysoké pracovní nasazení

Nabízíme:
– zázemí stabilní dále se rozvíjející

firmy
– finanční ohodnocení odpovídající

vykonané práci
– možnost profesního růstu 
– práci na HPP v Kroměříži
– třísměnný provoz

V případě zájmu zasílejte přihlášky
a strukturovaný životopis na adresu:
ROSA market s.r.o., J. Silného 2683,
767 01 Kroměříž
E-mail: personalistika@rosamarket.cz

Nezaměstnanost vyšší
Míra nezaměstnanosti v okrese

Kroměříž vzrostla k 31. 12. 2009 na
rekordních 12,72 procent. Nejhorší
situace je na Koryčansku (15,46 %),
Morkovicku (15,14 %) a Chropyňsku
(14,08 %), zatímco nejnižší nezamě-
stnanost má Holešovsko (10,67 %).
Úřad práce ke konci roku v okrese
evidoval 6 879 uchazečů o práci.

-ja-

Průjezd Hulínem se letos zlepší
Průjezd Hulínem v dopravní špičce

je již dlouho infarktovou záležitostí
pro mnohé řidiče. Dlouhé řady poma-
lu se posunujících aut před kruhovým
objezdem jsou zde zcela běžné. Situa-
ce se nelepší. Naopak hustotu dopravy
navyšuje stavba dálnice D1 a rych-
lostní silnice R55.

Jak uvedl policejní dopravní inže-
nýr por. J. Brázdil, podle posledního
sčítání projede Hulínem přes 30 tisíc
aut denně. V případě dopravní nehody
se průjezd „zacpe“, nebo se přinej-
menším ještě rapidně zpomalí.

Řidiči, kteří se v době dopravní
špičky naučili využívat k cestě z Kro-

měříže do Holešova a zpět raději sil-
nici Břest – Němčice, budou brzy
zklamáni. Tato silnice bude totiž od
jara na několik měsíců uzavřena stejně
jako silnice Skaštice – Hulín. Oba tyto
úseky budou uzavřeny z důvodu
výstavby dálnice.

Předpokládaný termín, kdy bude
zprůjezdněna dálnice D1 v úseku Kro-
měříž – Říkovice a zároveň R55 Hulín
– Skalka, je říjen 2010. Po jejich ote-
vření si oddechnou nejen lidé v Hulí-
ně, kteří jsou denně obtěžováni hustou
dopravou, ale i všichni řidiči, kteří se
nyní rozčilují při průjezdu Hulínem.

-ja-

Několikanásobné pochybení kroměřížské radnice

Vážení čtenáři,

Výpověď je neplatná. Tak znělo
rozhodnutí soudu v případu Mgr. Pis-
kovské, která dříve pracovala na úseku
ochrany zemědělského půdního fondu
odboru životního prostředí MěÚ  Kro-
měříž. Soudní verdikt byl sice správ-
ný, ale bohužel jeho zdůvodnění kul-
há. I když muselo být porotě jasné,
že výpověď daná městem ekoložce
byla účelová, soud vzal nakonec
v úvahu pouze chybu v termínu.
O jediný den. Organizační opatření
města totiž nabylo účinnosti až 1. 7.
2009 a Mgr. Lea Piskovská dostala
výpověď k 30. 6. 2009.

Město sice spor prohrálo, ale soud
bohužel nepotvrdil to, co je hodně
varující: nezájem současného vedení
města o skutečnou ochranu životního
prostředí. Ekoložku, která iniciativně,
poctivě a příkladně plnila své pracovní
úkoly a navíc zaváděla i novátorská
opatření v ochraně ŽP, město raději
propustilo. K plné spokojenosti někte-
rých podnikatelů, jejichž zájmy se
rozcházejí se zásadami ochrany ŽP.

A jejich protiekologické zájmy skrytě
podporuje současný starosta města
Kroměříže Mgr. Miloš Malý.

Je s podivem, že soud nehledal
odpovědi na otázku, proč svědomité
a pracovité ekoložce nebylo místo
výpovědi z údajné nadbytečnosti na
úseku OZPF nabídnuto jiné pracovní
zařazení v MěÚ Kroměříž, když v té
době bylo neobsazených hned několik
míst, které zde se svou kvalifikací
mohla Mgr. L. Piskovská vykonávat. 

Při soudním přelíčení nebyla při-
puštěna svědecká výpověď
prof. RNDr. Otakara Štěrby, CSc.
Tento vážený profesor ekologie léta
spolupracoval s L. Piskovskou na pro-
jektech, které ekoložka nad rámec
svých pracovních úkolů iniciativně
navrhovala. Přírodě blízká protierozní
opatření, vycházející z ekologie kra-
jiny, byla finančně mnohanásobně
méně nákladná než běžně prováděná
protierozní opatření. Lze tedy říci, že
Mgr. Piskovská pomohla státu ušetřit
nemalé peníze.

Když soud nedal slovo profesoru
Štěrbovi, dejme mu nyní slovo zde:

„Lea Piskovská se na mě před lety
obrátila se žádostí o spolupráci. Sna-
žila se napravit mnohé ze škod, které
v krajině zapříčinily minulé generace.
Ať už se jednalo o negativní následky
velkoplošného zemědělství, zrušených
náhonů či zanedbaných příkopů. Pří-
činy konkrétních problémů jsme zjis-
tili. Ona je odstranila. Jako jediná
v této republice. Jednala se zemědělci,
úředníky. Přesvědčila je. Dohlížela
na plnění opatření, osobně kontrolo-
vala každý vyčištěný příkop… 

Její práci jsem často dával za pří-
klad ekologům, úředníkům, zástupcům
ministerstev. S účinnými metodami
protipovodňových a protierozních
opatření, které byly prováděné na Kro-
měřížsku, se před časem mohli naši
přední odborníci  seznámit při pracov-
ním setkání, na nějž byl pozván i váš
starosta Malý. Tetelil se radostí nad
tím, že se do Kroměříže sjeli odborníci

Pokračování na str. 2
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Otázka pro poslankyni Michaelu Šojdrovou
Myslíte si, že etická výchova může zabránit šikaně
a agresivitě dětí ve školách?
Etická výchova jako „volitelný předmět“ pro základní
školy byla konečně schválena k 1. lednu 2010. Je to nová
možnost jak výchovně, zážitkovou metodou působit na
chování žáků, jak je orientovat v mezilidských vztazích.
Praxe v pilotních školách ukázala, že je tak možné předcházet šikaně
a jiným sociálně patologickým jevům.

– platí při předložení výstřižku
tohoto inzerátu při sepisování

nové smlouvy a uhrazení
instalačního poplatku.

WWW.HELEMIK.CZ
tel.: 776 614 845

1 MĚSÍC
INTERNET ZDARMA

ZVĚŘINOVÉ

HODY
od 31. ledna do 7. února

v Restauraci – pizzerii U zeleného stromu.
Výběr jídel z muflona, daňka, jelena,
divočáka, křepelky, bažanta nebo zajíce.

Velké nám. 47, Kroměříž, tel. 573 343 460, 
www.uzelenehostromu.com

Loňská bilance dopravních nehod
Policie ČR evidovala za loňský rok

v našem okrese 349 dopravních
nehod. V roce 2008 došlo na území
okresu k 1 056 dopravním nehodám.
Ze srovnání údajů vyplývá, že neho-
dovost silně poklesla. Jenže není tomu
tak. Loni bylo třeba policii k nehodě
volat až v případě, kdy se jednalo
o škodu nad 100 000 Kč, o zranění
nebo poškození třetí strany.

Loni v našem okrese kvůli doprav-
ním nehodám zemřelo 14 lidí (11
v roce 2008). Požití alkoholu před jíz-
dou bylo zjištěno u 77 viníků nehod.

Nehoda s nejtragičtějšími následky
se podle npor. Milana Kaliny stala
loni 22. července u Rymic, kde při
havárii osobního vozu zemřeli tři lidé.
Přežil jen jeden člověk, který je nyní
předvolaný k soudu.

První i poslední dopravní nehoda
loňského roku se stala na silnici mezi
Kroměříží a Hulínem. Z toho je jasné,
že i rovný úsek, který nevypadá nebez-
pečně, může být pro řidiče osudným.

Potěšitelná je informace, že se
razantně snížil počet střetů vozidel
s chodci v dopoledních hodinách, kdy
nejfrekventovanější přechody (zej-
ména v blízkosti škol) hlídají policisté
nebo strážníci. -ja-

O neznámých a přesto známých
Když pan Hanák hovoří o svém

setkání s Václavem Klausem, ukazuje
raritu. Prezident se mu totiž podepsal
na fotku zpěvačky Veroniky Zaňkové.
A Mirek Hanák se s širokým úsměvem
pyšní tímto unikátním snímkem své
praneteře s podpisem prezidenta.
Vysvětluje, že obě jeho praneteře
z Častolovic, Veronika i Klára, byly
finalistkami předchozích řad Super-
Star. Zmiňuje se o jejich matce Ivě
a babičce Marii, tedy své sestře.

Ikdyž jsem uvedenou televizní soutěž
nesledovala, jména pěveckých sester
mi byla známá. Informace ojejich matce
a babičce jsem brala jen jako povídání
o mně zcela neznámých lidech z něja-
kých Častolovic, kde jsem nikdy nebyla.
Jenže pak jsem si doma za pár dnů 
na internetu pustila Hanákovy webo-
vé stránky (www.mirekhanak.co.uk).
V nich jsem otevřela stránku, kde bylo
povídání Mirka Hanáka o jeho neteři
Ivušce a jejím vážném zranění v auto-

buse, do kterého u Olomouce narazil
vlak. O obavách, zda nebude navěky
trpět následky zranění, ale lékaři ji
nakonec vyléčili natolik, že se mohla
stát matkou dvou talentovaných dcer,
Veroniky a Klárky. 

Z neznámé Ivy Zaňkové z Častolo-
vic byla ihned Iva Patáková, kterou
jsem znala od malička. Patákovi byd-
leli přesně nad námi v paneláku na
Slovaně v Kroměříži a když jsme se
přestěhovali na Barbořinu, zanedlou-
ho se přistěhovali o dvě ulice dál. Pak
jsme se s Ivou potkávaly v autobuse
cestou do Olomouce. Až mě zamrazilo
nad dávnou vzpomínkou. Já totiž v den
těžké nehody autobusu u Tovačova
jela domů naštěstí jiným spojem…
Potom Iva Patáková někam z Kromě-
říže zmizela. Dnes už vím kam a že se
nyní jmenuje Zaňková. A vím to díky
webovkám člověka z Velké Británie.
Říká se, že svět je malý…

-ja- Václav Klaus s Mirkem Hanákem.

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou podě-

kovat svému dlouholetému uzná-

vanému vedoucímu panu ing. To -

máši Chutnému a své kolegyni

Mgr. Lei Piskovské z odboru život-

ního prostředí Městského úřadu

Kroměříž za jejich příkladný

a odvážný přístup při ochraně

životního prostředí navzdory všem

překážkám, které museli překoná-

vat po dobu, kdy na odboru pra-

covali. 

Také bych chtěla poděkovat

redaktorce INFOnovin PhDr. Janě

Janouškové, která objektivně

a pravdivě informovala občany

o skutečnostech případů, při nichž

došlo k závažnému poškození

životního prostředí.

Je škoda, že lidí s tak hlubokým,

odpovědným a opravdovým vzta-

hem k přírodě a s mimořádnou pro-

zřetelností, pro něž je ochrana

životního prostředí posláním, není

více, jistě by se nám všem na Kro-

měřížsku žilo lépe a bezpečně.

Mé poděkování patří i těm, kteří

si práce výše uvedených odborní-

ků cenili a jejichž další osud jim

nebyl lhostejný, protože v koneč-

ném důsledku chránili naše zdraví,

které se za peníze koupit nedá.  

Ing. Pavla Jančeková,
bývalá pracovnice odboru ŽP

Mléčný automat v Holešově oblíben
Nový automat na mléko v Holešově

získal rychle oblibu nejen občanů

města. Pro lahodné mléko jezdí do

Holešova i zákazníci odjinud. Ti starší

se vracejí do doby svého dětství, kdy

mléko z mlékárny chutnalo jinak než

mléko dnes prodávané v krabicích.

Mléčný automat u kostela na

náměstí dr. E. Beneše provozuje Agro-

družstvo Roštění, které má v provozu

již celkem čtyři automaty na mléko
(v Holešově, Přerově, Prusinovicích
a Roštění). Nejvíc mléka se prodává
právě z automatu v Holešově, denně
v průměru 500 litrů.

Místopředseda družstva ing. Martin
Bartík sdělil pro mnohé jistě potěšu-
jící zprávu: Agrodružstvo Roštění plá-
nuje otevřít podobné zařízení i v Kro-
měříži a v Hulíně. -ja-

Mirek Hanák: V Anglii od podprsenek přes počítače k fotbalu a filmům
Když budete po -

slouchat vyprávění

pana Mirka Hanáka

o jeho životě

v Anglii, možná si

řeknete: mít tak jeho

štěstí! Pokud však

budete poslouchat

pozorně zjistíte, že

štěstí přeje hlavně

připraveným.

Mgr. Miroslav Hanák, DPSI, MCIL,

o sobě opakovaně tvrdí, že měl v životě

velké štěstí. Jenže kdyby svému štěstí nešel

naproti a tvrdě na sobě nedřel, byl by jeho

život méně pestrý. Měl být učitelem mate-

matiky a fyziky. Po skončení vysokoškol-

ského studia však roku 1969 emigroval

do Anglie. Měl sice štěstí, že byl pozván

do anglické rodiny, avšak práci, studia

a vše ostatní si musel vyřídit sám.

Napřed rok balil v jednom londýnském

obchodě podprsenky. Akaždé ráno v Soho

chodil dvě hodiny studovat angličtinu.

„Pak mi náhodou zavolal Milan Plaček,
bývalý spolužák  z kroměřížského gymplu.

Emigroval o něco dříve než já. Nabídl mi,
že mě naučí pracovat s počítačem. To bylo
v roce 1970. Naučil jsem se to soukromě
a pak hledal práci operátora či progra-
mátora. Dva měsíce jsem chodil na přijí-
mací pohovory. Abuch. Zase náhoda. Vza-
li mě u dobré firmy,“ vypráví M. Hanák

a líčí další šťastné náhody, díky kterým

získával zajímavou práci v počítačových

firmách, pro které pracoval i daleko ve

světě.

„V Austrálii jsem se náhodou na ulici
potkal s první kroměřížskou máničkou
Pepčou Stejskalem,“ vzpomíná na další

„náhodu“ a jen letmo prohodí, že to bylo

uknihovny, do které ho šel v Sydney cíleně

hledat, protože v ní J. Stejskal měl údajně

pracovat.

Smršť „šťastných náhod“ přivedla Mir-

ka Hanáka ik jeho nynější zajímavé práci.

Tlumočí prestižní mezinárodní fotbalové

zápasy. Předtím ale pochopitelně musel

složit těžké rigorózní zkoušky azískat pří-

slušné certifikáty včetně mezinárodního

tlumočnického diplomu, aby vůbec tako-

vou práci mohl získat.

Měla bych se zmínit také o tom, že je

členem několika prestižních mezinárod-

ních, či čistě anglických společností, kam

neberou hned tak někoho. Pro přistěho-

valce z východní Evropy je účast v těchto

společnostech vlastně dost neobvyklá,

a o to cennější.

Občas se o něm píše i v anglických

novinách. Mimochodem –ujednoho člán-

ku byla použita jeho fotka s naším prezi-

dentem av textu pod snímkem stálo: Vac-
lav Klaus with Mirek Hanak. Stejné foto

doplňuje i tento článek. S prezidentem

Klausem se seznámil na české ambasádě

v Londýně a vzpomínaný loňský článek

v anglickém týdeníku byl nejen očeském

fotbalu, ale io tom, jak na Klausův podpis

pod Lisabonskou smlouvu „čeká 500

milionů duší Evropské unie“.

Mirek Hanák je neskutečně všestranný

a pracovitý. I když je již v důchodu a tlu-

močí z češtiny do angličtiny, najde si čas

i na svého dalšího koníčka. Pracuje pro

tři filmové agentury, je členemEQUITY,

anglické herecké asociace. Ukazuje mi

fotky z natáčení filmů, vypráví příhody

s herci a je znát, že i herecká práce ho

velice baví.

Po chvíli se na stole objevují jeho rodin-

né snímky. S manželkou Barbarou a obě-

ma syny. Paní Barbara Hanak je lékařkou,

ale svatbu měli v době, kdy se při zamě-

stnání teprve připravovala na maturitu,

následovně jí financoval studium medicíny

a dnes má jeho manželka tři ordinace…

A za to jistě také nevděčí šťastným náho-

dám, ale usilovné práci, díky níž se man-

želé Hanákovi vypracovali „z ničeho“

k úspěšnému postavení.

I když pan Hanák žije 40 let v Anglii,

stále se živě zajímá odění ve svém rodném

městě. Sleduji jeho rozhovor s ing. Vla-

dimírem Koutským, kterého se vyptává

na osudy jejich společných dávných zná-

mých. Jak se později dovídám od Haná-

kovy kroměřížské neteře Mgr. Renaty

Junákové, za jeho zájmem o život v Kro-

měříži není jen přirozená zvědavost. Před

revolucí, ale zvláště pak po roce 1989, kdy

se i u nás otevřely hranice železné opony,

pomohl Mirek Hanák spoustě dávných

kamarádů, ale i svým novým známým

z Kroměříže. Najít práci v Anglii, sehnat

kontakty pro rozjezd firmy, zajistit vystou-

pení pro pěvecký sbor a spoustu dalších

věcí… Bylo toho hodně, protože Mirek

Hanák je člověkem s otevřenou náručí

asrdcem, jak ostatně potvrzuje i jeho neteř

Renata.

Pokud se někdy také náhodou setkáte

s panem M. Hanákem, nenechejte se pře-

svědčit, že za úspěchem stojí jen šťastné

náhody. Právě on je totiž příkladem, že

úspěch přichází hlavně tehdy, když pro něj

vytvoříme podmínky. Bez učení, schop-

ností apráce by jistě většina jeho šťastných

náhod vedoucích k zajímavé práci rychle

pohasla… Jana Janoušková

Mirek Hanák

Několikanásobné pochybení…
z ministerstev, vysokých škol, vědec-
kých ústavů. Seznámit se s metodami,
které novátorsky zaváděla do praxe
magistra Piskovská. Gratuloval jsem
mu tehdy, že takovou schopnou, vzdě-
lanou a iniciativní pracovnici na rad-
nici má. Pracovnici, která je příkladem
pro ostatní. Je nehorázné, že právě
tuto pracovnici ten samý starosta pak
nechal propustit pro údajnou nadby-
tečnost a zefektivnění práce odboru
životního prostředí. To je naprostý
výsměch všem nadprůměrným, svě-
domitým a aktivním pracovníkům!

Zjistil jsem, že v těch projektech,
které paní Piskovská nemohla vzhle-
dem ke svému propuštění realizovat,
nikdo nepokračuje. To je obrovská
škoda. Okres Kroměříž je totiž extrém-
ně náchylný na půdní erozi a přívalové
splachy. Jak se tu někdo kvůli tomu
utopí, půjdu po tom. Teď zrovna řeší-
me úmrtí kvůli přívalovým dešťům na
severní Moravě. Kroměřížská radnice
ohrozila majetek a zdraví občanů tím,
že zastavila akce, které paní Piskovská
rozjela. Váš okres má mimořádně
zanedbané vodní hospodářství, které
má na odboru životního prostředí na
starost inženýr Vodák. Ten nás mimo-

chodem napadl při veřejném projed-
návání opatření v Kotojedech a tím
dokázal, že je naprostý diletant.
Pochopitelně námi navrhovaná tech-
nicky jednoduchá opatření po uvedení
do praxe za minimálních nákladů zba-
vila občany Kotojed každoročních
škod po přívalových deštích.

Dříve či později tu přívalové deště
budete mít zase. Tam, kde jednoduchá
opatření nebyla kvůli účelovému
vyhazovu ekoložky Piskovské  reali-
zována, budou mít občané opět velké
problémy. Nad tím, že byla z kromě-
řížské radnice propuštěna nejlepší
úřednice, se kterou jsem se v životě
setkal, jsem se opravdu zhrozil. Pro-
pustit právě takovou úřednici pro nad-
bytečnost a navíc v době, kdy radnice
měla několik míst volných, to musí
rozčílit každého.“

Po slovech profesora Štěrby je asi
zbytečné cokoliv dodávat. Snad jen
to, že se jedná o několikanásobné
pochybení kroměřížské radnice.
Nejen o úřednické pochybení v ter-
mínu výpovědi, ale především v otáz-
ce výpovědi samotné. Nezodpověd-
nost, pochybné zájmy a arogance
moci se podepsaly…

Jana Janoušková

Dokončení ze str. 1

tel./fax: 573 342 465, e-mail: cklena@tiscali.cz
autorizovaný prodejce všech významných 

cestovních kanceláří v naší republice 

cestovní agentura

CK Lena, Vodní ulice č. 81, Kroměříž, pasáž Král 

Automat na čerstvé mléko v Holešově. Foto: Bc. F. Sovadina
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KAM ZA KULTUROUKina

K VESTAVNÝM SPOTŘEBIČŮM MYČKA ZDARMA

• LOŽNICE, MATRACE, ROŠTY
• SEDACÍ SOUPRAVY
• DĚTSKÉ POKOJE

• VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

kuchyňské studio � prodejna nábytku

SOBOTA 30. ledna od 20 hodin 
Hraje dechová hudba GLORIA Zdeňka Gurského 
– košt vína z Čejkovic za zvuku cimbálové muziky již od 19 hodin 

– bohatá tombola i občerstvení 
– menu: divočák se zelím a knedlíkem

Sportovní hala Zdounky – vstupné 100 Kč. 
Prodej vstupenek na místě.

Dechová hudba Zdounečanka Vás srdečně zve na

MUZIKANTSKÝ

PLES

Kino Klub Sušil Bystřice p. H.
Od 20 h, není-li uvedeno jinak.
15. 1. Ať žijí rytíři (od 17.30 h).

16. 1. 2012 (od 17.30 h). 21. 1. Malý
velký hokejista (od 8 h) a Muž na laně
(od 20 h). 22. 1. Paranormal Activity.
23. 1. Julie a Julia. 29. 1. Zemský ráj
to napohled. 30. 1. Love and Dance.

Kino Nadsklepí Kroměříž
Není-li uvedeno jinak, začátky před-

stavení v 17 a 19.30 h.
Do 17. 1. Twilight sága: Nový

měsíc. 18.–19. 1. Zakletý v čase (jen
od 17 h). 19.–20. 1. Zombieland (jen
od 19. 30 h). 21.–24. 1. Zemský ráj to
napohled. 25.–27. 1. Stínu neutečeš.
28. 1.–3. 2. Avatar (od 17 a 20 h).
4.–10. 2. Planeta 51 (od 17 h) a Trable
v ráji (od 19.30 h). 

Kino mladých. Začátek v 15.15 h.
23. 1. Požár v Kocourkově.

Večery náročného diváka. V kině
Nadsklepí od 19.30 h. 18. 1. Antikrist. 

Kino Svět Holešov
Od 19.30 h, není-li uvedeno jinak. 
16.–17. 1. Twilight sága: Nový

měsíc (16. 1. od 19.30 h, 17. 1. od
17.30 h). 18.–19. 1. Zemský ráj to na-
pohled. 22.–23. 1. Love and Dance.
23.–24. 1. Zataženo, občas trakaře
(od 17.30 h). 1. 2. Vtáčkovia, siroty
a blázni (v cyklu Projekt 100). 5.–6. 2.
Vánoční koleda (od 17.30 h).

Stesky vozíčkářů nad ztíženou
možností dostat se na kulturní před-
stavení do Domu kultury v Kroměříži
se opakují. I přesto, že po přístavbě
domu kultury mohou vozíčkáři cel-
kem pohodlně projet nájezdovou ces-
tou bočním vchodem v přístavbě až
do foyeru budovy. Aby se však do-
stali do divadelního sálu, zbývá jim
překonat pět schodů.

Dagmar Švrčinová z Kroměříže
říká, že když chce navštívit koncert
nebo divadelní představení, jsou pra-
covníci domu kultury velmi vstřícní
a vozík s ní přes schody vždy vyne-
sou. Ptá se ale, zda by nebylo možné
vybudovat k sálu malou nájezdovou
rampu. Tím by podle ní odpadly

problémy někoho narychlo shánět,
kdo vozíčkářům pomůže.

Vedoucí programového oddělení
DK Alena Bisahová vysvětlila, že
kvůli vyhlášce o bezpečnosti nelze
rampu u sálu vybudovat, protože
schody na to nejsou dostatečně ši-
roké. Všechny vozíčkáře žádá, aby
ten, kdo pro ně kupuje v pokladně
DK vstupenku, řekl, že se jedná
o místo pro vozíčkáře. Pokud si chce
vozíčkář zajistit vstupenku přes in-
ternet, měl by předtím zavolat do po-
kladny DK. Pracovníci domu kultury
tak budou vědět, že kulturní akci na-
vštíví zdravotně postižený člověk na
vozíčku, kterému mají pomoct do
sálu a zpět. Je-li ještě možnost vol-

ného místa v „uličce“ (tedy v 9. řadě),
dostane jej vozíčkář. A sám se pak
může rozhodnout, zda bude sedět na
běžném sedadle, nebo na svém vo-
zíčku v uličce.

„Na naše akce pro školy jezdí i děti
ze speciální školy z Barbořiny. Ně-
kteří z nich mají vozíčky, nebo je při-
vezou v kočárku. Máme pro ně
rezervovanou celou devátou řadu
a naši pracovníci je všechny vyvezou
do sálu,“ uvádí Zora Justinová z DK. 

Je vidět, že ochota pracovníkům
domu kultury v pomoci postiženým
dostat se na představení nechybí.
Když o jejich návštěvě vědí předem,
budou mít vozíčkáři vše jednodušší
a bez čekání na pomoc. -ja-

Na celkovou rekonstrukci Domu
kultury v Kroměříži byl zpracován
projekt. Vzhledem k nákladům na re-
konstrukci byly práce rozděleny do
několika etap. Většina z nich je již ho-
tová. Divadelní sál na rekonstrukci
ale stále čeká.

Pomůže zdravotně postiženým
lidem na vozíčku rekonstrukce sálu
ve snadnějším přístupu do něj? Ano.
V projektu bylo počítáno pro ně vy-
členit dvě místa nahoře v poslední
řadě. Do patra vozíčkář bez problému
přijede výtahem. Bezbariérově se do-
stane do sálu, kde bude plocha
vhodná pro vozíčky. Jenže kdoví, kdy
budou na rekonstrukci sálu peníze.

S oddalováním rekonstrukce  však

přichází nutnost změn do projektové
dokumentace. Týká se to i plánova-
ných míst pro zdravotně postižené
návštěvníky. Loni v listopadu vyšla
vyhláška, nově stanovující počty míst
pro vozíčkáře.

„Počet míst pro vozíčkáře vychází
podle nové vyhlášky z počtu míst
v sále. Náš divadelní sál má přes 500
míst pro diváky, a proto se nově sta-
novuje zvýšení přikázaného počtu
míst pro vozíčkáře na osm,“ vysvět-
luje ředitel DK v Kroměříži Mgr.
Vlastimil Dvořák.

Zvětšením plochy v sále pro vozíč-
káře (je třeba počítat i s plochou po-
třebnou pro otáčení vozíků) dojde
pochopitelně k dalšímu úbytku počtu
sedadel v sále. Kromě představení
pro školy, která navštěvují i žáci spe-
ciální školy z Barbořiny, bývá účast
vozíčkářů na koncertech a divadel-
ních představeních v DK Kroměříž
velmi sporadická. Maximálně přijede
jeden, velmi výjimečně dva vozíč-
káři.

Není plocha pro osm stabilních
míst příliš mnoho? Ale vyhláška je
vyhláška. Jen aby na beznadějně vy-
prodaná představení pak nejezdili
zdraví lidé na vypůjčených vozí-
cích…

-ja-

Vážení pořadatelé kulturních
akcí! Chcete-li, aby vaše pořady
byly v INFOnovinách uvedeny, po-
šlete do redakce jejich přehled
v dostatečném časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem

16. 1. Házenkářský ples. Spole-
čenský dům Sušil.

23. 1. Ples spolku rodičů. Spole-
čenský dům Sušil.

30. 1. Květinový ples. Společen-
ský dům Sušil.

6. 2. Ples KDU-ČSL.
13. 2. Valašský bál.

HOLEŠOV

Předprodej Městské informační
centrum, tel. 573 395 344. 

15. 1. Kabaret Hvizd. Hudebně
zábavný pořad. Kino Svět – klub, od
19.30 h.

16. 1. Reprezentační ples města
Holešova s hosty – velký sál zámku
Holešov. Pořádá město Holešov.

17. 1. O Sněhové královně. Po-
hádka na motivy H. Ch. Andersena,
v kině Svět od 15 h.

23. 1. Ples Gymnázia Ladislava
Jaroše Holešov – sály zámku a klub.

23. 1. Hasičský ples – ples
SDH Holešov – hasičský dům v ulici
Bořenovická.

30. 1. Ples o.s. Castellum Holešov
a jeho partnerů – sály zámku

Ples o.s. Castellum, Technických
služeb Holešov a dalších partnerů. 

31. 1. Dva tatínci a jeden drak.
Pohádka podle námětu A. Gold-
flama, kino Svět – klub. Od 15 h.

13. 2. Farní ples (ples Římskoka-
tolické farnosti Holešov) – sály
zámku.

19. 2. Kornelovy vdovy. Černá
komedie o čtyřech pozůstalých
ženách s postupným odkrýváním
tajemství zemřelého. Hrají M. Kan-
torková, M. Dolinová, R. Stupková
a M. Steinmasslová. Od 19.30, sál
kina Svět.

HULÍN

Předprodej vstupenek – tel.
573 350 728. Místo konání Kulturní
klub.

16. 1. Farní Orelský bál.  Hraje
taneční skupina Gregor music.

17. 1. Dětské maškarní odpo-
ledne. Od 14 h.

22. 1. Reprezentační ples
ZUŠ Hulín. Hraje HDH Hulíňané
a taneční skupina Michala Vajdy.

23. 1. Hasičský bál. Hraje taneční
skupina Trip.

30. 1. Matylda a Emílie. Hořká
komedie A. Goldflama v podání
herců Experimentálního divadelního
tělesa Luďa. Od 19.30 h.

13. 2. Uvolněte si prosím. Travesti
show skupiny Screamers. Od 19.15 h.

14. 2. Karneval pro děti. Pořádá
SVČ Hulín.

20. 2. Tmavomodrý bál. Hraje
skupina Classic.

CHROPYNĚ

6. 2. Myslivecký ples.
14. 2. Dětský karneval. Od 15 h.

KROMĚŘÍŽ

Pořady se konají v Domě kul-
tury Kroměříž, není-li uvedeno
jinak. Informace a předprodej
v DK tel. 573 337 422, 573 341 400,
předprodej on line na www.dk-
kromeriz.cz.

15. 1. Ples Hotelové školy. Dům
kultury.

16. 1. Farní bál. Dům kultury.
20. 1. Jan Hlucháň a Radek

Gerla. Folkový koncert písničkářů
z Valašského Meziříčí. Klub Starý pi-
vovar od 19 h.

21. 1. Zavraždění svaté Celes-
tiny. V rámci předplatného hraje spo-
lek Nakoptyátr Jihlava. Klub Starý
pivovar od 19 h. Vyprodáno.

22. 1. Ples COPT. Dům kultury.
23. 1. Karneval pro děti. Sál SVČ

Šipka od 14 h.
24. 1. Velký dětský karneval. Rej

masek a odpoledne plné her, soutěží
včetně vystoupení Dance power
Mirky Louthanové. Od 14.30 h, spo-
lečenský sál DK.

24. 1. Novoroční přehlídka re-
gionální kultury. Muzikanti, diva-
delníci, básníci, výtvarníci, baviči.
Pořádá Jazz Club Kroměříž v restau-
raci Oskol od 18.30 h.

3. 2. Vrátila se jednou v noci.
Hrají herci Divadla na Vinohadech
Praha v rámci Divadelního předplat-
ného (vyprodáno). Od 18 h.

11. 2. Koncert Honzy a Fran-
tiška Nedvědových. Koncert zná-
mých písničkářů začne v 19 h.
Divadelní sál DK.

12. 2. Ples Gymnázia. Dům kul-
tury.

18. 2. Romance pro křídlovku.
V cyklu předplatného Klubu Starý pi-
vovar hraje spolek Rádobydivadlo
Klapý. Od 19 h. Vyprodáno.

20. 2. Ples Masny. Dům kultury.
21. 2. Zázračný pramínek. Po-

hádka pro děti od 14.30 h, divadelní
sál DK.

23. 2. Petra Janů a Golem. Kon-
cert populární zpěvačky a její sku-
piny. Od 19 h, divadelní sál DK.

ZDOUNKY

30. 1. Muzikantský ples. Spor-
tovní hala Zdounky. Pořádá Dechová
hudba Zdounečanka.

Není obvyklé, aby při vernisáži, které
jsou pořádány v kroměřížské kavárně
Slávia, si sám vystavující autorsky
„obstaral“ i hudební vystoupení. Při
vernisáži obrazů operní pěvkyně Nao
Higano by naopak bylo neobvyklé, kdy-
by zde umělkyně nezazpívala. Japonské
skladby i jedna slovenská píseň se všem
líbily.

Protože se křtilo iCD s písněmi, které
nazpívala Nao Higano, a jako kmotr
CD byl pozván trumpetista Jaromír Hni-
lička, nechybělo ani sólo na trubku.

Nao Higano pochází z Japonska, tak-
že je asi umělkyní s nejvzdálenějším
místem narození, vystavující v Kromě-
říži. Nao umí velmi dobře slovensky.
Před 20 lety totiž přiletěla do Bratislavy
pokračovat ve studiu operního zpěvu.
Před rokem odešla do Kroměříže za
svým manželem ing.Milanem Harhov-
ským, který své ženě nyní vydal nové
CD.

Výstava obrazů s názvem Konomichi
– Ta cesta bude v kavárně Slávia do 
5. února. -ja-

V minulém vydání INFOnovin
jsme v procházkách po Chřibech za-
vítali na Komínky, Kudlovskou do-
linu, Bunč, rozhlednu na nejvyšším
vrcholu Chřibů Brdu a na další místa.
Dnes se podíváme na druhou, severní
stranu. Zde se nachází obec, písemně
doložená již v roce 1141 - LUBNÁ .

Malá vesnice na odvrácené straně
Chřibů má svou pověst v paměti star-
ších obyvatel, každopádně velmi za-
jímavou. Je to pověst o „mořské
zmiji“, předpotopní hydře žijící
v „mořském oku“  nad vesnicí, v trati
„Drátěná“. Podle pověsti připomíná
vodní potvoru skotského jezera Loch
Ness. Nebo je její praneteří.

Jezero ve Skotsku existuje, a proto
zatím jeho vodní velehad existuje
v současných zprávách. Mořské oko
u Lubné ale údajně mořská zmije roz-
bouřila tak, že voda zalila vesnici

a v minulém století lubenští občané
vytvořili hráz. Ani ta nepomohla a po
příštím přelití hráze mořské oko po-
stupně vyschlo. 

Tam kde, kde kdysi vodní plocha
byla, zůstalo jen prameniště v málo
navštěvované části lesa, nedaleko
lesní cesty. Pramínek je v nehluboké
proláklině, odtékající několik desítek
metrů kroutícím se korytem, připo-
mínajícím tělo hada. 

Dočasné zvyšování hladiny vedlo
často k propadání lesního mechu
a dokonce údajně i zapadnutí povozu
s koňmi.

Mořským okem byla často nazý-
vána vodní plesa, jezírka ve volné pří-
rodě, která v terénu tehdy neza les -
něném odrážela čistou nebeskou
modř. Mořská zmije rozhodně nebyla
vodním hadem, ale plodem fantazie.

AL

Centrum pro seniory Zachar Kro-
měříž pořádá další z cyklu přednášek
v klubovně centra, které najdete
v ZŠ Zachar.

V úterý 19. ledna o zážitcích z cest
po Francii bude vyprávět Helena Ha-
náková z CA Lena Kroměříž.

O Švabinského kruhu přátel vý-
tvarného umění bude hovořit jeho
předsedkyně Dr. Markéta Mercová
a Mgr. Marie Zahradníková v úterý
26. ledna.

Další přednáška bude o putování
Čínou s promítáním DVD, a to ve
středu 10. února.

Přednášky začínají ve 14 hodin.
Centrum pro seniory Zachar ob-

drželo loni v listopadu od CHARTY
77 Nadace Konto Bariery 10 počítačů
do své klubovny. Senioři mají mož-
nost využít internet zdarma ve dnech:
pondělí  10 - 14 h, úterý 10 - 16 h,
středa 10 - 16 h, čtvrtek 10 - 14 h,
pátek 10 - 15 h.

Ve čtvrtek od 14 do 17 h naše po-
čítače využívá zdravotně postižená
mládež.

Senioři, využijte možnosti inter-
netu zdarma a příjemného prostředí
klubovny centra. MF

Jan Bureš ml. z Kroměříže rád
rybaří. Za tímto svým koníčkem je
ochoten se vydat i tisíce kilometrů
daleko. A kromě rybářského vybavení
si na cesty bere i fotoaparát. Fotogra-
fování je totiž dalším velkým koníč-

kem Jana Bureše. Výstava fotografií,
kterou k jeho životnímu jubileu pořá-
dá Muzeum Kroměřížska, bude ote-
vřena od 22. ledna do 14. února.
Výstava má název Mongolsko, země
nedotčená. -ja-

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Nao Higano: Konomichi v kavárně Slávia

S VOZÍKEM DO DOMU KULTURY

Procházky po Chřibech (2)

Přednášky v centru a internet zdarma pro seniory

Vyhláška je vyhláška. Budou si zdraví lidé hrát na postižené?

Pomůže rekonstrukce?

Jan Bureš: Mongolsko, země nedotčená

Z vystoupení operní pěvkyně při vernisáži.



REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 
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OKRESU KROMĚŘÍŽ

Řádková inzerce � Řádková inzerce � Řádková inzerce

PRONÁJMY k bydlení
� BT 2+1 KM Rumunská, 4 000/
/měs. + en.
� BT 2+1 KM Soudní, 4 500/měs.
+ en.
� BT 3+1 Hulín, 4 500/měs. + en.
� BT 3+1 PR Hranická, 6 000/měs.
+ en.
� BT 3+1KM Prusinovského, 7 000/
/měs. + en.
� BT 3+1 KM Úprkova, 6 500/měs.
+ en.
� BT 3+1 KM Nitranská, 7 200/měs.
+ en.

PRODEJE k bydlení
� RD 5+1 KM Kotojedská, podl. pl.
140 m2, pz. 360 m2, 3 700 tis.
� BT 3+1 PR Předmostí, plas. okna,
zateplený, 1 170 tis.
� BT 2+1 Hulín Sadová, v cihlovém
domě, 840 tis. Sleva!
� DB 1+1 KM Úprkova, nová kou-
pelna, zateplený, 830 tis. Sleva!
� BT 2+1 KM Obvodová, zděné jád-
ro, nová plastová okna, 1 300 tis.
� BT 3+1 KM 17. listop., plastová
okna, dobrý stav, 1 350 tis.
� RD 5+1 Otrokovice, samostatně
stojící, poz. 1 794 m2, 2 630 tis.
k jednání.
� RD 2+1 KM D. Zahrady, s men-
ším pozemkem, 1 100 tis.
� CH 1+1 Rusava, roubenka na
polosamotě, pz. 2 900 m2, 690 tis.
� RD 2+1 Prusinovice, 470 tis.
� RD 5+1 Hoštice, 1 190 tis.

PRONÁJMY nebytové
� KM Březinova, prodejna v příze-
mí.
� KM Zborovská, garáž, 800/měs.

PRONÁJMY kanceláře
� KM Vel. nám. 34 m2, 5 200/měs.
� KM Vel. nám. 46 m2, 6 600/měs.
� KM Vel. nám. 26 m2, 3.000/měs.
� KM Vel. nám. 48 m2, 5.500/měs.
REAIA: „Můžete důvěřovat...“

POZOR! Od 1. 1. 2010 nás 
nejdete v nové kanceláři na nové
adrese Kroměříž, Velké nám. 48.

• PRODÁM TERÁRIUM VĚTŠÍCH

ROZMĚRŮ. Rozdělené přepážkou

na 2 části, vhodné např. pro chov cha-

meleonů. Dále prodám i 2 menší te-

rária (cca. 60x40x40 cm). Vše plně

vybavené. Cena dohodou, levně.

Více informací na tel. 737 942 693

(volat večer). Foto mohu zaslat 

e-mailem.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• Poplatky neberu a přijedu! Úvěry

až 60 tis./24 h. T. 777 883 027.

• Prodám med a slivovici. Tel. 
776 064 684.
• Lyžařský zájezd do francouzského

střediska ALPE D´HUEZ od 12. do
21. 3. 2010. Středisko má 249 km
sjezdových tratí na ledovci ve výškách

až 3330 m. Nejdelší sjezdovka v Evro-

pě „La Sarenne“, snowpark a boar-

dercrossový areál. K dispozici krytý

a venkovní vyhřívaný bazén, kluziště

a sportovní centrum. Cena od

9 590 Kč, podle typu ubytování.

V ceně: skipas na 6 dní, ubytování,

doprava lux. busem, služby delegáta,

pojištění CK proti úpadku. Přihlášky

tel.: 605 200 085.

• SKI BRÁZDIL: pokladna Atle-
tického stadionu, Kroměříž. Půj-
čovna, prodej a servis lyží, broušení
bruslí. Út, st, čt 16 až 19 h. Tel. 
728 670 948. Web: http://skibraz-
dil.webnode.cz

RŮZNÉ

• Kompletní vyklízecí práce, 
pronájem 3 m3 a 9 m3 konte j-
neru. Tel. 774  818 908, www.vy-
klidto.cz.

• ŘEŠÍME EXEKUCE, NE-
BANK. ÚVĚRY, DLUHY, HY-
POTÉKY – BEZ DOPLATKU.
Kancelář KM. Tel. 604 460 662.

Kuchyňské studio Syntela
Nám. Svobody 55, 768 11 Chropyně

Tel./fax: 573 338 011 GSM: 608 709 517

Těšíme se na vaši návštěvu

� zakázková výroba nábytku
� výroba a montáž kuchyní
� grafický návrh v ceně kuchyně
� rekonstrukce starých kuchyní
� prodej dvířek
� prodej zdravotních matrací
� vestavné i volně 

stojící spotřebiče

Půjčovnu svatebních a společenských šatů Paulin v Kroměříži najdete na Vejva-
novského ulici kousek od mostu přes řeku. -i-

Loni se v našem okrese naro-
dilo 630 dětí, což je méně než 
v předchozích letech (ale více než
v roce 2003). Babyboom zřejmě
skončil. 

Obliba některých jmen zůstává
téměř nezměněna. V čele pomyslné
hitparády jmen miminek byli dlouho
Janové a Terezky, kteří byli v posled-
ních čtyřech letech v četnosti pojme-
nování „vytlačeni“ jmény Jakub
a Tomáš, v roce 2006 dostalo nejvíc
holčiček v okrese jméno Karolína.
Letos se do čela této hitparády opět
vrátilo duo Jan a Tereza, ale společně
se jmény Jakub a Eliška.

Nejčastější jména děvčat loni
v našem okrese: Eliška a Tereza
(16x), Barbora (12x), Lucie a Natálie
(10x), Julie a Nikola (9x), Veronika
a Karolína (8x), Anna, Viktorie
a Nikol (7x), Adéla, Markéta a Kris-
týna (6x), Ema, Kateřina, Nela, Ven-
dula a Sára (5x).

U chlapců byla nejčastěji volena
jména:  Jan a Jakub (17x), Tomáš
a Adam (15x), Lukáš (13x), Martin
(12x), Daniel, Ondřej, Filip a David
(11x), Vojtěch a Marek (10x), Domi-
nik, Štěpán, Šimon, Michal a Matyáš
(8x), Jiří (7x), Josef a Matěj (6x), Pa-
trik (5x). 

Plesová sezóna začíná. Chystáte se
na ples a nemáte co na sebe? Půjčovna
svatebních a společenských šatů Pau-
lin, která se nyní přestěhovala do no-
vých prostor, vám nabízí pomoc.

Kromě svatebních šatů a pánských
obleků zde totiž nabízí i společenské
šaty vhodné na plesy, závěrečné v ta-
nečních, maturitní večírky…

Šaty z půjčovny Paulin pocházejí
většinou od italských firem Bella,
Venus a Agnes. „Jsou to luxusní mo-
dely, perfektně propracované
a skvěle sedí. Dokonce i větší veli-
kosti. Díky střihům a perfektně vsa-
zeným košíčkům umí udělat lepší
postavu, i proto jsou tak oblíbené,“
vysvětluje majitelka půjčovny Pavla
Růžičková.

Výhodou je zdejší výběr doplňků,
které můžete sladit s vybraným mo-
delem šatů. Od bižuterie, přes ka-
belky, šály, až třeba po kožešinové
pelerínky.

Půjčovnu Paulin najdete na Vejva-
novského ulici č. 1592 v Kroměříži,
naproti Podzámecké zahrady. Otev -
řeno je ve všední dny od 14 do
17 hodin, po telefonické dohodě i do-
poledne. Kontakt: 603 994 397. -i-

Většina jmen byla použita loni
v našem okrese pouze v jednom pří-
padě. Nejen ta exoticky znějící, ale
i celkem běžná jména, poměrně roz-
šířená v generaci rodičů či prarodičů
dnešních miminek (Antonín, Šárka,
Zdeněk a řada dalších). 

U nás hodně neobvyklá jména dá-
vali svým dětem hlavně vietnamští
a mongolští rodiče, ale v některých
případech ani čeští rodiče v neobvy-
klosti pojmenování nezůstávali po-

zadu. V seznamu miminek z roku
2009 najdeme i jména jako Sergio,
Timea, Claudie Nella, Aileen, Adina
Luisa, Khuslen, Mathias Shaffik,
Misheel a další.

Zajímavostí je, že za loňský rok
nepřevažovaly v počtu narozených
dětí děvčátka (což bývá častější), ani
chlapci. Tentokrát byl stav výji-
mečně vyrovnaný: 315 dívek
a 315 chlapců.

-ja-

Nejčastější: Jan, Jakub, Eliška a Tereza

Mladí umějí udělat dobrý skutek

PAULIN V NOVÉM

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

Středa 27. ledna

sleva 50 %
na opalování 
a lymfomasáž

1x lymfomasáž 130 Kč, 
permanentka na 10 masáží 

– 15 % sleva – 1 100 Kč
Provozní doba 

Po–Pá 9 až 21 h, So–Ne 10 až 21 h

cena za 1 minutu od 4 Kč
v případě permanentek 

Studentské permanentky sleva 30 %.

Dvojnásobně vytížená záchytka

Někdy slyšíváme stesky nad tím,
jaká je úroveň dnešní mládeže. Stě-
žovatelé leckdy zapomínají, že podob-
né lumpárny dělali v době svého mládí
také a i tehdy je ti starší kritizovali.
Tím nechci nikoho obhajovat. Dnešní
děti jsou trochu jiné, vyrůstají v jiném
světě, obklopeny mobilními telefony,
internetem…

Možná někdy málo oceňujeme to
dobré, co mladí dokáží. Například
velkou pochvalu za pomoc si zaslouží
studenti Gymnázia Kroměříž. Po -
mohli dětem z Klokánku, což je zaří-
zení Fondu ohrožených dětí, prožít
radostnější Vánoce. 

S iniciativou přišli studenti z oktávy
A. Dozvěděli se, že krize ztenčila
počet sponzorů Klokánků. A skoro
každý z nich má přece  doma nějakou
hračku, se kterou už si dávno nehraje
a která vypadá jako nová. Dětem, kte-

ré musejí trávit Vánoce bez své rodiny,
mohou tyto „nepotřebné“ hračky při-
nést radost.

Ředitelka školy Mgr. Jana Polacho-
vá umožnila studentům vyhlásit sbír-
ku školním rozhlasem. Studenti ze
všech tříd školy následující dny nosili
do naší oktávy hračky, stolní hry,
autíčka, plyšáky, také dětské kníž-

ky… Do Klokánku jsme je odvezli
před Štědrým dnem.

Iniciativa a vlastní pomoc pro osu-
dem těžce zkoušené děti vzešla od
samotných studentů. Nikdo je k tomu
nenutil a ani to nebylo na známky.
Když mladí chtějí, umějí udělat dobrý
skutek.

Mgr. Martina Skřivánková

Přední česká dynamická společnost zabývající se distribucí a prodejem potravinářského
a drogistického sortimentu hledá vhodného kandidáta na pozici:

VEDOUCÍ SMĚNY

V případě zájmu zasílejte přihlášky a strukturovaný životopis na adresu:
ROSA market s.r.o., J. Silného 2683, 767 01 Kroměříž, e-mail: personalistika@rosamarket.cz

Požadujeme:
– spolehlivost, odpovědnost,

bezúhonnost
– znalost práce na PC
– praxi ve skladování potravinářského

zboží
– vysoké pracovní nasazení
– zkušenosti s vedením pracovního

kolektivu

Nabízíme:
– zázemí stabilní firmy
– finanční ohodnocení odpovídající

vykonané práci
– možnost profesního růstu 
– práci na HPP v Kroměříži
– samostatnou práci
– třísměnný provoz

Záchytná stanice v Kroměřížské
nemocnici a. s. loni ošetřila 539 kli-
entů. Porovnáme-li tento údaj s rokem
2008 (269 případů), zjistíme, že nárůst
byl dvojnásobný. „Nejvíce klientů,
64, jsme v loňském roce zaznamenali
v listopadu, a v prosinci, kdy jich bylo
61. Po silvestrovských oslavách u nás
skončili čtyři lidé, takže byla kapacita
záchytky zcela naplněna,“ uvedla tis-
ková mluvčí nemocnice Veronika Klí-
mová.

Protialkoholní záchytná stanice
bude letos i nadále fungovat v Kro-
měříži. Přes stížnosti, že záchytka
není v centru kraje, zatím toto zaří-

zení, na něž nepřispívají zdravotní
pojišťovny, zůstává na svém místě.
Stejně jako cena, kterou opilý noclež -
ník zaplatí: 12 700 Kč. -ja-

• Pronajmu byt 2+kk s garáží v KM,
Nitranská ul. Tel. 606 332 993.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve spodní části – podloubí) Kroměříž,
tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 19 %.

www.salonpaulin.cz

PLYNOSERVIS TOMÁŠ CÍSAŘ
(elektro, plyn, topení) Tovačovského 329, Kroměříž
Po–Pá: 8.00–12.00 hodin a 12.30–16.00 hodin

– montáž a výměny starých spotřebičů za nové
– plynové kotle, ohřívače vody, topidla
– radiátory a ústřední vytápění
– plynové kotelny, plynovody
– servisní prohlídky, revize
– uvádění kotlů a ohřívačů 

do provozu

Kontakt: 573 337 914, 724 053 450

AKCE:

při montáži 

nového plynového kotle 

první 2 servisní prohlídky 

zdarma!

Nové ankety v Holešově
Město Holešov vyhlásilo nové

ankety, v nichž občané mohou nomi-
novat významné osobnosti a sportov-
ce Holešova. Jedná se o tři ankety:
Osobnost města, Nejúspěšnější spor-
tovci a Vyhlašování nejvýznamněj-
ších osobností. 

Pravidla včetně udělení cen najdete
na webových stránkách města, pří-
padné dotazy budou zodpovězeny
telefonicky (tel. 573 521 553). Podání
návrhu včetně uvedení důvodu
k navržení konkrétní osoby musí být
písemné, podepsané navrhovatelem
a adresované odboru školství a kultury

nebo kanceláři starosty. Nejpozději
však do 28. února. -ja-

KNIHAŘSTVÍ • Jana Foltýnová
Kollárova 2978 Kroměříž

573 338 425, 608 777 499

veškeré knihařské práce
dárkové kazety nejen na brýle
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